共青团北京理工大学珠海学院会计与金融学院委员会
会金团发〔2023〕30号

关于举办首届全国大学生职业规划大赛院内选拔赛的通知

全院学生：

根据《教育部关于举办首届全国大学生职业规划大赛的通知》（教学

函〔2023〕1号）和《广东省教育厅关于举办首届全国大学生职业规划大

赛广东省分赛的通知》要求，首届全国大学生职业规划大赛院内选拔赛将

定于 2023年 10月至 11月举办。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

筑梦青春志在四方，规划启航职引未来

二、活动目标

努力将大赛打造成强化生涯教育的大课堂、促进人才供需对接的大平

台、服务毕业生就业的大市场；通过举办大赛，更好实现以赛促学，引导

大学生树立正确的成才观、就业观和择业观，科学合理规划学业与职业发

展，提升就业竞争力；以赛促教，促进提高大学生职业生涯教育水平，做

实做细毕业生就业指导服务；以赛促就，广泛发动行业企业和高校参与赛

事活动，推动人才供需有效对接，全力促进高校毕业生高质量充分就业。

三、比赛内容

主体赛事包括学生成长赛道和就业赛道。

（一）成长赛道。面向中低年级（大一至大三）学生，考察其职业发

展规划的科学性和围绕实现职业目标的成长过程，通过学习实践持续提升

职业目标达成度，增强综合素质和能力。（详见附件 1）

（二）就业赛道。面向高年级（大三、大四）学生，考察其求职实战

能力，个人发展路径与经济社会发展需要的适应度，就业能力与职业目标

和岗位要求的契合度。（详见附件 2）

四、组织机构

主办单位：北京理工大学珠海学院会计与金融学院

承办单位：会计与金融学院团委学生就业服务中心

五、活动流程

比赛分为报名参赛、初赛、决赛三个阶段

（一）报名参赛：

（即日起至 11月 1日）参赛选手通过全国大学生职业规划大赛平台（以

下简称国家大赛平台，网址：zgs.chsi.com.cn）或指定通道进行报名，在国

家大赛平台登录页面可下载学生操作手册。

成长赛道参赛者需于将参赛材料打包成压缩包（具体见附件 1）提交

至就业委员处，文件命名“（成长赛道）年级专业班级-姓名-手机号码”。

就业委员收集完毕并打包压缩后于 11 月 1 日中午 12 点前交至邮箱

464216681@qq.com。

就业赛道参赛者需于将参赛材料打包成压缩包（具体见附件 2）提交

至就业委员处，文件命名“（就业赛道）年级专业班级-姓名-手机号码”。

就业委员收集完毕并打包压缩后于 11 月 1 日中午 12 点前交至邮箱

czf050831@qq.com。

（二）初赛：

1、形式：电子版参赛资料评选。

2、评选结果：各赛道选出 5名同学进入学院决赛环节，晋级名单届时

会在相关通知群内公布。

mailto:464216681@qq.com
mailto:czf050831@qq.com

（三）决赛（暂定 11月 10日，具体时间另行通知）：

1、形式：自我展示+评委提问

2、评选内容：

（1）成长赛道：职业目标（20％）、行动成果（40％）、目标契合度

（30％）、实习意向（10％）

（2）就业赛道：通用素质（45％）、岗位能力（35％）、发展潜力

（10％）、录用意向（10％）

六、参赛要求

（一）每名选手结合自身条件选择符合要求的一个赛道报名参赛。

（二）参赛选手应按要求在大赛平台准确填写报名信息，提交材料应

坚持真实性原则，不得含有违法违规内容，否则将丧失参赛资格、所获奖

项等相关权利，自负一切法律责任。

七、奖项设置

（一）成长赛道

获奖等级 获奖数量 奖励内容

一等奖 一名 800元奖金，并颁发获奖证书

二等奖 二名 500元奖金，并颁发获奖证书

三等奖 二名 300元奖金，并颁发获奖证书

（二）就业赛道

获奖等级 获奖数量 奖励内容

一等奖 一名 800元奖金，并颁发获奖证书

二等奖 二名 500元奖金，并颁发获奖证书

三等奖 二名 300元奖金，并颁发获奖证书

八、活动激励

为鼓励同学们积极参加，本次活动纳入综合素质测评竞赛加分统计范

围。经团委审核符合要求后，参赛者按照对应加分规则加分，每人 0.1分。

九、联系方式

团委学生就业服务中心：蔡 铭（13322039193）

雷震飞（15777166110）

十、遇有异议时，以团委学生就业服务中心与学生工作办公室的

共同解释为准。

会计与金融学院团委学生就业服务中心

2023年 10月 23日

	会金团发〔2023〕30号
	关于举办首届全国大学生职业规划大赛院内选拔赛的通知